АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

Шестаковский сельсовет

Ташлинского района

Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.01.2017 г.  №  04-п

с. Шестаковка

Об образовании рабочей группы для проведения проверок
противопожарного состояния населенных пунктов Шестаковского сельского поселения в 2017 году

Руководствуясь положениями Федерального Закона от 06.10.2003г. 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с целью своевременного предупреждения пожаров и гибели людей, проведения противопожарной пропаганды и администрация муниципального образования Шестаковское сельское поселение Ташлинского района Оренбургской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Образовать рабочую группу для проведения проверок противопожарного состояния населенных пунктов Шестаковского сельского поселения в 2017 году, согласно Приложению.

1.1. Рабочей группе совместно с работниками пожарной охраны, представителями администрации,  членами ДПК, сотрудниками полиции провести обходы территорий населенных пунктов,  приусадебных участков, жилого фонда. Итоги проверок обсудить на сходах граждан.

1.2.    В ходе проверок обратить особое внимание на:

- условия хранения сена, дров и нефтепродуктов, расположение надворных построек;

-  организацию в населенных пунктах сноса ветхих бесхозных строений, а также отключения от электроснабжения не эксплуатируемых зданий и  помещений;

- наличие емкостей с водой, ручных огнетушителей,  противопожарного инвентаря (согласно  норм и правил пожарной безопасности в РФ);

- наличие и исправность эвакуационных выходов, проходов, проездов;

- соблюдение противопожарного режима;

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

         3. Постановление вступает в силу со дня обнародования.
Главы администрации МО

Шестаковский сельсовет                                                            В.В. Найданов
Разослано: администрация района, прокуратура района, отдел надзорной деятельности и профилактической работы по Ташлинскому, Первомайскому и Илекскому районам, в дело.
Приложение
к Постановлению администрации
Шестаковского сельсовета
№ 04-п от 12.01.2017 г.

Состав комиссии для проведения проверок

противопожарного состояния населенных пунктов

Председатель комиссии:

Найданов В.В –  глава администрации МО Шестаковский сельсовет;

Секретарь комиссии:

Попова О.Н. –  специалист 1 категории администрации сельсовета;

Члены комиссии:

Мунасипова Н.Э. – специалист 2 категории администрации сельсовета;

Темников А.В –  водитель пожарной машины (по согласованию);

Иманов Б.Б - Участковый уполномоченный ОМВД по Ташлинскому району (по согласованию);